

SNCC.F.053



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2014

NOMBRE DE LA ENTIDAD: PRO CONSUMIDOR

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
1411 - Productos de papel	Papel 8 1/2 x 11 *	Resma		750	750	750	2250	RD\$150.00	RD\$337 500.00	RD\$397 500.00	COMPRA MENOR
	Papel 8 1/2 x 13 *	Resma		50	50	50	150	RD\$200.00	RD\$30 000.00		
	Papel 8 1/2 x 14 *	Resma		50	50	50	150	RD\$200.00	RD\$30 000.00		
1510 - Combustibles	Diesel *	Galon		1250	1250	1250	3750	RD\$210.00	RD\$787 500.00	RD\$1 800 000.00	COMPRA MENOR
	Gasolina	Galon		1350	1350	1350	4050	RD\$250.00	RD\$1 012 500.00		
1512 - Lubricantes aceites grasas y anticorrosivos	Aceite para la planta electrica de emergencia	Galon		12	12	12	36	RD\$300.00	RD\$10 800.00		
							0		RD\$0.00		
2510 - Vehiculos de motor	Camionetas **						0		RD\$0.00	RD\$240 000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Llantas para automov les o camionetas(Gomas)	Unidad			40		40	RD\$6 000.00	RD\$240 000.00		
2612 - Alambres cables o arneses	Alambre electrico forrado *	Pie			500		500	RD\$300.00	RD\$150 000.00	RD\$150 000.00	COMPRA MENOR
							0		RD\$0.00		
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	Puertas	Unidad			6		6	RD\$8 000.00	RD\$48 000.00	RD\$48 000.00	COMPRA DIRECTA
							0		RD\$0.00		
3212 - Componentes pasivos discretos	Capacitores	Unidad		40	40	40	120	RD\$300.00	RD\$36 000.00	RD\$36 000.00	COMPRA DIRECTA
							0		RD\$0.00		
3910 - Lámparas y bomb llas y componentes para lámparas	Lamparas de tubos y bombillos para oficinas y areas publicas*	Unidad		250	250	250	750	RD\$175.00	RD\$131 250.00	RD\$131 250.00	COMPRA DIRECTA
							0		RD\$0.00		
3912 - Equipos suministros y componentes eléctricos	Breakers *	Unidad		10	10	10	30	RD\$700.00	RD\$21 000.00	RD\$21 000.00	COMPRA DIRECTA
							0		RD\$0.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Servidor	Unidad			1		1	RD\$35 000.00	RD\$35 000.00	RD\$623 868.00	COMPRA MENOR
	Computadora de escritorio	Unidad		4	2	4	10	RD\$33 000.00	RD\$330 000.00		
	Computadora personal	Unidad		2	2	2	4	RD\$38 000.00	RD\$152 000.00		
	Kits de Multimedia	Unidad		2	2	2	6		RD\$90.00		
	Procesador	Unidad		3	3	3	9	RD\$9 352.00	RD\$84 168.00		
	Disco Duro Externo	Unidad			2		2	RD\$4 000.00	RD\$8 000.00		
	Memoria ddr3	Unidad		2	5		7	RD\$2 100.00	RD\$14 700.00		
4323 - Software	Licencia para Office	Unidad		10			10	RD\$12 000.00	RD\$120 000.00	RD\$174 600.00	COMPRA MENOR
	Licencia Antivirus	Unidad			150		150	RD\$364.00	RD\$54 600.00		
							0		RD\$0.00		
4213 - Telas y vestidos médicos	Guante de examen	Par		2000	3000	4000	9000	RD\$7.00	RD\$63 000.00	RD\$63 000.00	COMPRA MENOR
							0		RD\$0.00		
4410 - Maquinaria suministros y accesorios de oficina	Fotocopiadora *	Unidad		6			6	RD\$40 000.00	RD\$240 000.00	RD\$1 833 030.00	COMPRA MENOR
	Fax *	Unidad		6			6	RD\$12 000.00	RD\$72 000.00		
	Maquina multifuncional	Unidad		4			4	RD\$40 000.00	RD\$160 000.00		
	Maquina Trituradora de papel	Unidad		2	1	1	4	RD\$40 000.00	RD\$160 000.00		
	Calculadora	Unidad		1	3	1	5	RD\$4 000.00	RD\$20 000.00		
	Cinta para calculadora *	Unidad		30	30	30	90	RD\$30.00	RD\$2 700.00		
	Maquina de escribir	Unidad		2	2		4	RD\$20 000.00	RD\$80 000.00		
	Cinta para maquina de escribir	Unidad		12	12	12	36	RD\$30.00	RD\$1 080.00		
	Aire comprimido para limpieza de maquinas	Unidad		15	15	15	45	RD\$50.00	RD\$2 250.00		
	Toner para impresora o fax	Unidad		90	90	90	270	RD\$4 000.00	RD\$1 080 000.00		
	Cinta para impresora	Unidad		2	2	2	6	RD\$2 500.00	RD\$15 000.00		
							0		RD\$0.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Agendas	Unidad					0	RD\$160.00	RD\$0.00	RD\$38 100.00	COMPRA DIRECTA
	Organizadores de cajon(Penda lex)	Unidad			150		150	RD\$160.00	RD\$24 000.00		
	Organizadores o bandejas	Unidad			50		50	RD\$60.00	RD\$3 000.00		
	Tableros de borrado en seco(pizarras)	Unidad		2			2	RD\$200.00	RD\$400.00		
	Tableros de noticias(periodico mural)	Unidad		2			2	RD\$200.00	RD\$400.00		
	Libreta de dirección(Directorío)	Unidad		5			5	RD\$60.00	RD\$300.00		
	Calendarios	Unidad					0	RD\$100.00	RD\$0.00		
	Caja de sugerencias(Buzón)	Unidad		5			5	RD\$2 000.00	RD\$10 000.00		
							0		RD\$0.00		
4412 - Suministros de oficina	Dispensador de cinta	Unidad			10		10	RD\$160.00	RD\$1 600.00	RD\$80 895.00	COMPRA DIRECTA
	Removedor de grapas(Sacagrapas)	Unidad			15		15	RD\$30.00	RD\$450.00		
	Grapadoras	Unidad			100		100	RD\$160.00	RD\$16 000.00		
	Tijeras	Unidad			100		100	RD\$100.00	RD\$10 000.00		
	Ro los adhesivos(tape doble cara)	Unidad		15	30	15	60	RD\$300.00	RD\$18 000.00		
	Boligrafos	Unidad		300	600	300	1200	RD\$3.25	RD\$3 900.00		

	Lapiz de madera	Unidad	120	120	120	360	RDS2.50	RDS900.00		
	Marcador	Unidad	60	60	60	180	RDS13.00	RDS2 340.00		
	Resaltador	Unidad	60	60	60	180	RDS13.00	RDS2 340.00		
	Cinta de corrección(para maquinilla)	Unidad		12		12	RDS160.00	RDS1 920.00		
	Fluido de corrección(Líquido corrector)	Unidad		50		50	RDS15.00	RDS750.00		
	Protector de hoja	Unidad		150		150	RDS4.00	RDS600.00		
	Carpetas(de todas las pulgadas)	Unidad	25	25	25	75		RDS0.00		
	Separadores(de hojas)	Unidad	100	100	100	300	RDS29.00	RDS8 700.00		
	Folders	Unidad	2000	2000	2000	6000	RDS1.00	RDS6 000.00		
	Cauchos(Gomitas)	Unidad	40	40	40	120	RDS26.00	RDS3 120.00		
	C ips para papel(pequeños jumbos y de b lleteros)	Unidad	75	75	75	225	RDS19.00	RDS4 275.00		
						0		RDS0.00		
4511 - Equipos de audio y video para presentación y composición	Pantalla para proyección(videos)	Unidad	2	2	2	6	RDS2 075.00	RDS12 450.00	RDS276 450.00	COMPRA DIRECTA
	Equipo de transparencias(Powerpoint)	Unidad	1	1	1	3	RDS5 000.00	RDS15 000.00		
	Proyector de techo *	Unidad	2	2	2	6	RDS21 500.00	RDS129 000.00		
	Dispositivo de audición asistida(Bocina microfono headset)	Unidad	6			6	RDS20 000.00	RDS120 000.00		
						0		RDS0.00		
4512 - Equipo de video / Imación o fotografía	Camara digital	Unidad		5		5	RDS4 000.00	RDS20 000.00	RDS265 000.00	COMPRA DIRECTA
	Camara de video conferencia	Unidad	1			1	RDS200 000.00	RDS200 000.00		
	Kits para camara	Unidad	1			1	RDS20 000.00	RDS20 000.00		
	Tripode para camara	Unidad	1			1	RDS5 000.00	RDS5 000.00		
	Lentes para camara	Unidad	1			1	RDS20 000.00	RDS20 000.00		
						0		RDS0.00		
4617 - Seguridad / vigilancia y detección	Espejo convexo de seguridad	Unidad	2			2	RDS6 000.00	RDS12 000.00	RDS192 000.00	COMPRA MENOR
	Camaras de seguridad *	Unidad	3	3	3	9	RDS20 000.00	RDS180 000.00		
4619 - Protecc on contra incendios	Extintores	Unidad	5		5	10	RDS2 000.00	RDS20 000.00	RDS20 000.00	COMPRA DIRECTA
						0		RDS0.00		
4712 - Equipo de limpieza	Bolsa de basura	Unidad	1500	1500	1500	4500	RDS3.00	RDS13 500.00	RDS13 500.00	COMPRA DIRECTA
						0		RDS0.00		
4713 - Suministros de limpieza	Toallita	Unidad	30	30	30	90	RDS12.00	RDS1 080.00	RDS83 170.00	COMPRA DIRECTA
	España	Unidad	30	30	30	90	RDS7.00	RDS630.00		
	Escoba	Unidad	30	30	30	90	RDS30.00	RDS2 700.00		
	Cepillo de limpieza	Unidad	30	30	30	90	RDS30.00	RDS2 700.00		
	cepi lo de baño	Unidad	30	30	30	90	RDS30.00	RDS2 700.00		
	Dispensadores de toalla de papel	Unidad	6			6	RDS1 200.00	RDS7 200.00		
	Dispensador de producto sanitario	Unidad	6			6	RDS2 500.00	RDS15 000.00		
	Dispensador de jabón o loción	Unidad	6			6	RDS2 500.00	RDS15 000.00		
	Dispensador de papel higienico	Unidad	10			10	RDS2 500.00	RDS25 000.00		
	Refrescador del aire	Unidad	36	36	36	108	RDS90.00	RDS9 720.00		
	Limpia vidrio o cristal	Unidad	12	12	12	36	RDS40.00	RDS1 440.00		
						0		RDS0.00		
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	Pelotas de softball	Unidad	25	25	25	75	RDS150.00	RDS11 250.00	RDS53 250.00	COMPRA DIRECTA
	Protectores	Unidad	1			1	RDS7 000.00	RDS7 000.00		
	Bates	Unidad	3		2	5	RDS2 000.00	RDS10 000.00		
	Guantes	Unidad		10		10	RDS2 500.00	RDS25 000.00		
						0		RDS0.00		
5110 - Medicamentos antiflecciosos	Antibióticos	Unidad				0		RDS0.00		
						0		RDS0.00		
5310 - Ropa	**					0		RDS0.00	RDS0.00	COMPRA MENOR
						0		RDS0.00		
5510 - Medios impresos	Reportes anuales *	Unidad		2		2	RDS300 000.00	RDS600 000.00	RDS1 208 250.00	COMPRA MENOR
	Manuales	Unidad		50		50	RDS1 000.00	RDS50 000.00		
	Boletines informativos institucionales	Unidad	3000	3000	3000	9000	RDS28.00	RDS252 000.00		
	Calcomanias	Unidad	3000			3000	RDS5.00	RDS15 000.00		
	Banderas *	Unidad	14		16	30	RDS5 000.00	RDS150 000.00		
	Letreros	Unidad	7			7	RDS20 000.00	RDS140 000.00		
	Gafetes	Unidad	250			250	RDS5.00	RDS1 250.00		
						0		RDS0.00		
5610 - Muebles de alojamiento	Estantes	Unidad	1	1	1	3	RDS10 000.00	RDS30 000.00	RDS99 000.00	COMPRA DIRECTA
	Escritorio	Unidad	1	1	1	3	RDS15 000.00	RDS45 000.00		
	Mesa de conferencia	Unidad	1	1	1	3	RDS8 000.00	RDS24 000.00		
						0		RDS0.00		
5611 - Muebles comerciales e industriales	Sillas para auditorio(Salon multiuso)	Unidad	60	20		80	RDS200.00	RDS16 000.00	RDS67 000.00	COMPRA DIRECTA
	Silla para ejecutivos	Unidad		5		5	RDS7 000.00	RDS35 000.00		
	Silla para visitantes(bancos)	Unidad	4			4	RDS4 000.00	RDS16 000.00		
						0		RDS0.00		
7210 - Construcción de edificios / atención / mantenimiento y servicios de reparaciones	Impermeabilizante	Unidad		1		1	RDS120 000.00	RDS120 000.00	RDS1 143 000.00	COMPRA MENOR
	Diseño de interiores		3			3	RDS70 000.00	RDS210 000.00		
	Carpinteria		3			3	RDS40 000.00	RDS120 000.00		
	Exterminación o fumigacion	Unidad	3	3	3	9	RDS15 000.00	RDS135 000.00		
	Control de roedores	Unidad	1	1	1	3	RDS15 000.00	RDS45 000.00		
	Servicios electricos					0		RDS0.00		
	Instalacion o servicio de sistemas electricos	Unidad	3	3	3	9	RDS7 000.00	RDS63 000.00		
	Instalacion de sistema de seguridad	Unidad				0		RDS0.00		
	Mantenimiento de fontaneria(Plomeria)	Unidad				0		RDS0.00		
	Servicio o Reparacion de Aire Acondicionado	Unidad	4	1	1	6	RDS15 000.00	RDS90 000.00		
	Renovacion de edificio	Unidad	3			3	RDS120 000.00	RDS360 000.00		
						0		RDS0.00		

Fecha de Revisión	07/03/2014
Fecha de Aprobación	07/03/2014
Versión	1
No. de Páginas	6

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
PN		
PN		
PN		
PN		
PN		
PN		
PN		
PN		
PN		
PN		
PN		
PN		

